WANA

AGENCIANACIONAL DE AGUAS

09/06

12/06/21

S OFE
Caracarai - 14710000 RS

Cota Relagdao com a

cm vazante maxima (cm)

658 668

10/06 664 674
11/06 664 674
* 12/06 662 672
;:;;, y # 2 i 0 r[:?
H g 0100000
Da O e O CO
O O O
04/06 1144 -166
05/06 1140 -170
06/06 1134 -176
* 07/06 1130 -180
R, ‘9)
CIR o) AL f iy
Legenda
V'  Postos fluviométricos.
“\_ Rios
("7} Bacia do Amazonas.
Vazante
maxima | Cheia
Estacdo (cm) (cm)
Tabatinga -86 1310
Rio Branco 164 1350
Caracarai -10 750
Moura 235 1496
Humaita 833 2352
Porto Velho 163 1500
Manacapuru 254 1883
Manaus 1363 2894
Obidos -62 773
Boa vista 10 650
Abuna 515 2554

Boa Vista - 14620000 ****
Cota Relagdo com a

cm

SALA DE SITUACAO

** - cota de emergéncia fornecida pela CEDEC/AC

Acompanhamento da Bacia do Rio Amazonas .. ;" =" "

**+%_ cota de alerta adotada pela SUDAM/2015

Obidos - 17050001 ****

Cota Relagdo com a
cm cota de alerta (cm)
730
729
729
728

vazante maxima (cm)

520
513

Manaus - 14990000 ***
Data Cota Relagdo com a

|/ TABATINGA

2
Rig I

cm cota da maxima cheia (cm)
2824 -70

09/06

OBIDOS - LINIGRAF! 10/06 2827 -67
Rio s, 11/06 2828 -66
% 1* 12/06 2829 -65

- Manacapuru - 14100000 ***
GAVIAO o Data Cota Relagdo com a
> - .

y 1,6?}‘ cota da maxima cheia
o)
HUMAITA
PORTO VELHO

Humaita - 15630000 ***
RIO BRANCO ABUNZ Cota Relagdo com a
i cm cota de emergéncia (cm)

Porto Velho - 15400000 ****
Data Cota Relagdo com a
cm cota de alerta (cm)

Abuna - 15320002

Cota Relagdo com a

cm :ota da maxima cheia (cm

09/06 555
10/06 518 !
11/06 481 i
12/06 459
AT T

SOE - Superintendéncia de Operagoes e Eventos Criticos  Fonte: www.ana.gov.britelemetria




